
 

 
DIREZIONE DIDATTICA 3° CIRCOLO 

Via Monte Cervino 
06034   FOLIGNO 

Tel. 0742  21842 – Fax 0742  329189 
E-mail pgee03200c@istruzione.it 

Sito web: http://www.terzocircolofoligno.edu.it   
 

 

 

 

 

Prot. vedi segnatura Foligno,  
 

                   SITO WEB - FSE-PON-2014-2020 
   AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

                                                                                                                   ALBO - ATTI  
 

OGGETTO: decreto di nomina progettista a titolo non oneroso Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT 
EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi 
nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella 
didattica e nell’organizzazione”–Avviso pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 per la 
trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione. 

Avviso pubblico 28966 del 6.09.2021  

Codice progetto 13.1.2A-FESRPON-UM-2021-95 

Titolo progetto Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e 

dell’organizzazione scolastica 

CUP: F69J21012550006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull'ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche"; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n 275, concernente il 

Regolamento        recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 

della Legge 15 marzo 1997, n.59; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n° 2/2008   

VISTO  il D.I. 129/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche” 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i 

compensi, gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi e impieghi nella P.A. 

P
G

E
E

03200C
 - A

636B
9D

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0002109 - 21/02/2022 - V

I.2 - U



 

 
DIREZIONE DIDATTICA 3° CIRCOLO 

Via Monte Cervino 
06034   FOLIGNO 

Tel. 0742  21842 – Fax 0742  329189 
E-mail pgee03200c@istruzione.it 

Sito web: http://www.terzocircolofoligno.edu.it   
 

 

 

 

 

VISTO  il Regolamento (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 

Europeo; 

VISTO   il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 

“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 

e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e 

nell’organizzazione”–Avviso pubblico prot.n. 28966 del sei settembre 2021 per la 

trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione. 

VISTA la candidatura n. 1065246 inoltrata in data 9.9.2021 da questa Istituzione Scolastica e 

assunta al protocollo MIUR con il n. 31226 del 10.09.2021;  

VISTA l’autorizzazione del 2/11/2021 Prot. AOODGEFID/0042550 del Ministero 

dell’Istruzione–- Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per 

l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità 

d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 

della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella 

didattica e nell’organizzazione”–Avviso pubblico prot.n. 28966 del sei settembre 2021 per la 

trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione, con la quale è stato autorizzato il 

progetto Codice 13.1.2A-FESRPON-UM-2021-95-Dotazione di attrezzature per la 

trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione scolastica CUP: F69J21012550006 

VISTO il Decreto Dirigenziale prot. 11294/B15 del giorno 20.11.2021 di assunzione a bilancio 

P
G

E
E

03200C
 - A

636B
9D

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0002109 - 21/02/2022 - V

I.2 - U



 

 
DIREZIONE DIDATTICA 3° CIRCOLO 

Via Monte Cervino 
06034   FOLIGNO 

Tel. 0742  21842 – Fax 0742  329189 
E-mail pgee03200c@istruzione.it 

Sito web: http://www.terzocircolofoligno.edu.it   
 

 

 

 

 

della somma di € 40.857,11 riferita al progetto Dotazione di attrezzature per la trasformazione 

digitale della didattica e dell’organizzazione scolastica Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione 

digitale nella didattica e nell’organizzazione” 

VISTO il “decreto nomina Responsabile Unico del Procedimento del Progetto PON FESR 

Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione 

scolastica, Prot. 11545/B15 -U del 25/11/2021;  

CONSIDERATO che per la realizzazione del suddetto progetto FESR è necessario reperire e 

selezionare personale esperto, eventualmente anche esterno all’istituzione scolastica, per 

l’attività di progettista; 

VISTA la propria disponibilità a svolgere tale incarico;  

CONSIDERATA la volontà di rinunciare al compenso dovuto e che lo stesso andrà a 

implementare la somma da utilizzare per l’acquisto della fornitura 

PRESO ATTO della dichiarazione presentata dalla prof.ssa Maria Grazia Di Marco, acquisita agli 

atti con prot. n° 2070 del 18.02.2022 in merito all’assenza di incompatibilità e cause ostative 

DECRETA 

ART. 1 di assumere l’incarico di PROGETTISTA A TITOLO NON ONEROSO nel progetto di cui in 

oggetto in qualità di Dirigente Scolastico (prof.ssa Maria Grazia Di Marco 

DMRMGR62E42C765O) 

ART. 2 l’incarico avrà durata massima di n° sei ore da svolgere in orario aggiuntivo 

ART. 3 l’incarico dovrà essere espletato secondo le finalità, gli obiettivi e le modalità esplicitate 

nel progetto; per tale incarico si richiedono i seguenti compiti: 

 provvedere alla progettazione esecutiva dell’intervento effettuando le operazioni di 
aggiornamento e verifica della matrice degli acquisti inserita nella piattaforma infotelematica 
GPU;  

 predisporre il capitolato tecnico per l’acquisto dei beni;  

 procedere alla stesura della tipologia di procedura per l’acquisto dei beni;  

P
G

E
E

03200C
 - A

636B
9D

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0002109 - 21/02/2022 - V

I.2 - U



 

 
DIREZIONE DIDATTICA 3° CIRCOLO 

Via Monte Cervino 
06034   FOLIGNO 

Tel. 0742  21842 – Fax 0742  329189 
E-mail pgee03200c@istruzione.it 

Sito web: http://www.terzocircolofoligno.edu.it   
 

 

 

 

 

 monitorare la realizzazione dei lavori con l’operatore economico aggiudicatario al fine di una 
buona riuscita dell’intervento 

 procedere alla verifica della corrispondenza tra quanto arrivato e quanto ordinato 

 procedere all’inserimento in piattaforma GPU di tutti i dati necessari alla documentazione del 
progetto in oggetto.   

 

Il presente Decreto Dirigenziale è immediatamente esecutivo ed è pubblicato all’albo 
dell’Istituto Scolastico, al Sito nell’apposita sezione PON e in Amministrazione trasparente. 

 
      

Firmato digitalmente 
Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Maria Grazia Di Marco 
 

 

 
 
 

P
G

E
E

03200C
 - A

636B
9D

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0002109 - 21/02/2022 - V

I.2 - U


